

خبر

اعزام جودوکاران جوان به تورنمنت کاسپین روسیه

تیم ملی جودوی جوانان کشورمان جهت حضور در جام کاسپین امروز تهران را به مقصد شهر مسکو ترک می‌کند.

مسابقات بین‌المللی جودو جام کاسپین طی روزهای ۱۵ و ۱۶ شهریورماه سال ۱۴۰۲ به میزبانی روسیه و در شهر آستاراخان برگزار می‌شود. تیم ملی جودو جوانان کشورمان با ترکیب هفت ملی‌پوش در راستای آماده‌سازی ملی‌پوشان جهت حضور در مسابقات نوجوانان و جوانان قهرمانی آسیا (بیروت) امروز (دوشنبه) یازدهم شهریورماه راهی مسکو می‌شود. این مسابقات به صورت انفرادی و در شهر آستاراخان برگزار می‌شود. امیر حسین خوشقدم در وزن ۶۰- کیلوگرم، امیر حسین ولی‌زاده در وزن ۶۶- کیلوگرم، نیما خداینده در وزن ۷۳- کیلوگرم، الیاس پرهیزگار در وزن ۸۱- کیلوگرم، محمدجواد محبی در وزن ۹۰- کیلوگرم، پویا نوحی در وزن ۱۰۰- کیلوگرم و نهایتاً امیر عباس موحد در دسته وزنی ۱۰۰+ ملی‌پوشانی هستند که با هدایت ایوب رستمی عازم این تورنمنت معتبر می‌شوند. جودوی ایران ۴ سال از حضور در میادین مختلف ورزشی محروم بوده است و باید دید که از این پس با رفع تعلیق طولانی مدت جودوی ایران چه سرنوشتی در انتظار آنها در مسابقات مختلف خواهد بود.

رکوردشکنی دوباره علیپور در سنگنوردی

رضا علیپور سریع‌ترین مرد عمودی جهان در جریان مسابقات سنگنوردی قهرمانی کشور موفق به ارتقای رکورد ماده سرعت ایران شد. در جریان بیست و یکمین دوره مسابقات سنگنوردی ماده سرعت قهرمانی کشور و در مرحله فینال این رقابت‌ها، رضا علیپور موفق شد با ثبت زمان ۵ ثانیه و ۱۲۱ صدم ثانیه رکورد جدیدی را در این ماده به ثبت برساند. بدین ترتیب او رکورد ایران را که متعلق به خودش بود، ۲۲ صدم ثانیه ارتقا داد. رکورد پیشین در ۳۰ ژوئن ۲۰۲۲ در جام جهانی ویلارس سوئیس با زمان ۵ ثانیه و ۳۳ صدم ثانیه توسط وی به ثبت رسیده بود. رضا علیپور در مسابقات قهرمانی جهان سوئیس نیز در مرحله رکوردگیری به زمان ۵ ثانیه و ۲۵ صدم ثانیه دست یافته بود.

ایران میزبان جام ریاست فدراسیون جهانی تکواندو شد

مجمع اتحادیه تکواندو آسیا برگزار شد و درخواست ایران برای میزبانی جام ریاست فدراسیون جهانی در سال ۲۰۲۴ مورد موافقت قرار گرفت. مجمع عمومی اتحادیه تکواندو آسیا روز گذشته با حضور سیدمحمد پولادگر نایب رئیس اتحادیه تکواندوی آسیا و کلیه اعضا در شهر بیروت برگزار شد. در این مجمع که اصغر رحیمی دبیرکل فدراسیون و علی تاجیک رئیس سازمان تیم‌های ملی تکواندو حضور داشتند، ابتدا گزارشی از عملکرد و فعالیت‌های اتحادیه تکواندوی آسیا ارائه و صورت‌های مالی توسط اعضای مجمع تصویب شد. در ادامه تقویم تکواندوی آسیا در سال ۲۰۲۴ به اطلاع اعضای مجمع رسید. همچنین میزبانی رقابت‌های جام ریاست فدراسیون جهانی در ۲۰۲۳ از فلسطین به اردن منتقل شد و درخواست ویتنام برای رقابت‌های آزاد آسیا در سال ۲۰۲۴ مورد تأیید قرار گرفت.



تصمیم عجیب کادرفنی در گرن‌دپری پاریس
حق خوری پای طلا

محسن وظیفه
روزنامه نگار

روز نخست مرحله دوم رقابت‌های تکواندو گرن‌دپری در سال ۲۰۲۳ با کسب یک مدال طلا، نقره و برنز برای تکواندوکاران ایران به پایان رسید اما نکته مهم مسابقات در روز اول شکست عجیب ناهید کیانی در همان دور نخست و البته تصمیمی بود که کادرفنی درباره فینال تمام ایرانی وزن ۵۸- کیلوگرم اتخاذ کرد. تیم ملی تکواندوی ایران در روز نخست گرن‌دپری پاریس صاحب یک طلا توسط مهدی حاجی‌موسایی، یک نقره توسط ابوالفضل زندی و یک برنز هم توسط مینا نعمت‌زاده شد و در اتفاقی عجیب ناهید کیانی با شکست در همان دور اول به کارش پایان داد. در وزن ۵۸- کیلوگرم مهدی حاجی‌موسایی و ابوالفضل زندی به فینال این مسابقات رسیدند اما

زندی رقابت را واگذار کرده اما واقعیت ماجرا زندی به خواست کادرفنی و به نفع حاجی‌موسایی کنار کشیده و اصلاً مسابقه‌ای در کار نبوده

گزارش

کادرفنی اجازه نداد این فینال تمام ایرانی برگزار شود و از زندی خواستند که در دیدار فینال مسابقه ندهد و به این ترتیب مدال طلا به حاجی‌موسایی برسد. طلایی که ۶۰ امتیاز را به حساب حاجی‌موسایی واریز کرد تا او به عنوان نماینده ایران در رنکینگ هم جایگاه بهتری را کسب کند. این اتفاق در حالی رخ داد که خبر منتشر شده از سوی فدراسیون چنین به مخاطب القا می‌کند که این دو با هم مسابقه دادند و زندی رقابت را واگذار کرده اما واقعیت ماجرا این است که زندی به خواست کادرفنی و به نفع حاجی‌موسایی کنار کشیده و اصلاً مسابقه‌ای در کار نبوده؛ تصمیمی که دلایل تفاوت ۵ پله‌ای و اختلاف ۱۰ امتیازی حاجی‌موسایی نسبت به زندی در رنکینگ فدراسیون جهانی بوده اما چه کسی جوابگوی حق پایمال شده زندی در این مسابقات است؟ زندی با ۱۶۳ امتیاز در رده بیستم قرار

دارد و مهدی حاجی‌موسایی هم با ۱۷۳ امتیاز در رده پانزدهم قرار دارد. به همین دلیل کادرفنی با مانع شدن از حضور زندی در فینال سعی کرده که به حاجی‌موسایی کمک کند شرایط خودش را در رنکینگ بهبود بخشد اما اصولاً در ورزش حرفه‌ای و انفرادی کادرفنی چنین حقی را دارد؟ زندی در این رقابت‌ها ابتدا پلازاد هرزاندز از مکزیک، پارک و جانگ از کره جنوبی را ۲ بر صفر شکست داد و در نیمه‌نهایی هم خلیل جندوبی نفر یک رنکینگ المپیک و دارنده مدال نقره المپیک توکیو از تونس را ۲ بر یک شکست داد و به فینال رسید. اگر در فینال مقابل حاجی‌موسایی مسابقه می‌داد، با غلبه بر او می‌توانست جایگاه خود را در جدول به بهترین شکل ممکن ارتقا ببخشد و تارده دم بالا می‌آمد و از حاجی‌موسایی هم عبور می‌کرد اما کادرفنی مشخص نیست با کدام اختیارات این شانس را از او گرفت. این تصمیم کادرفنی از ارزش کار بزرگ

مهدی حاجی‌موسایی هم کم کرد. آخرین مدال طلای نمایندگان ایران در رقابت‌های گرن‌دپری را میرهاشم حسینی در ۲۲ شهریور سال ۹۸ و در دومین مرحله مسابقات گرن‌دپری سال ۲۰۱۹ در چیبازاین کسب کرده بود و حالا تکرار این مدال طلا بعد از حدود ۴ سال اهمیت بسیار زیادی داشت اما چرا کادرفنی با تصمیم خود ارزش این کار را پایین آورد؟ شاید حاجی‌موسایی در مسابقه رودرو هم می‌توانست از عهده زندی بر بیاید و بدون هیچ اما و آگری در رنکینگ صعود کند اما با تصمیم مشترک فدراسیون و کادرفنی کار بزرگ او حالا با تردید روبه‌رو است. حاج‌موسایی هم برای رسیدن به این مرحله دینوسیوس رایسومانیکیس از یونان و ویتو دلاکویلا دارنده مدال طلای المپیک ۲۰۲۰ توکیو و قهرمان جهان در سال ۲۰۲۲ از ایتالیا و جک وولی از ایرلند و بیلی لویس از استرالیا را از پیش رو برداشت.

برد خوب، باخت بد

در روز نخست یک مدال برنز ارزشمند هم به دست آمد. در رقابت‌های وزن ۴۹- کیلوگرم بانوان، مینا نعمت‌زاده با شکست در مرحله نیمه‌نهایی مقابل آدرینا سرزو ایگلسیاس دارنده مدال نقره المپیک ۲۰۲۰ توکیو به مدال برنز رسید. با این مدال برنز نعمت‌زاده هم چند پله‌ای صعود می‌کند و امیدوار می‌ماند به بازی هانگژو تا آنجا هم با کسب امتیازات بیشتر جایگاه خود را ارتقا دهد. اتفاق بد اما شکست تلخ ناهید کیانی بود. ناهید کیانی نماینده افتخارآفرین ایران در این ماه‌های اخیر در رقابت وزن ۵۷- کیلوگرم در دیدار نخست با نتیجه ۲ بر صفر مغلوب کاریما تامی از تونس شد و وداع زود هنگامی با مسابقات داشت. کیانی با این شکست رده پنجمی خود را به خطر انداخت و حالا باید دید که در مسابقات بعدی چه می‌کند.

ناکامی در کسب کرسی بین‌المللی اینبار برای فروغی شکست تکراری



پرونده انتخابات کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی تیراندازی برای ورزش ایران و فدراسیون تیراندازی کشورمان بدون کسب کرسی جهانی ناکام بسته شد! در جریان مسابقات تیراندازی قهرمانی جهان که در کشور باکو برگزار شد، انتخابات کمیسیون ورزشکاران این مجموعه نیز انجام شد که در پایان این مجمع انتخاباتی جواد فروغی نماینده تیراندازی کشورمان نتوانست جایی در جمع منتخبین داشته باشد و از گردونه انتخابات ناکام خارج شد. البته بعد از موج

منفی و حواشی که پس از مدال‌آوری فروغی در بازی‌های المپیک علیه تیرانداز طلایی کشورمان ایجاد شد، پیش‌بینی می‌شد که فروغی نتواند رأی مجمع را برای کسب کرسی بین‌المللی در کمیسیون ورزشکاران کسب کند. اما بازم او به عنوان نماینده جامعه ورزشی تیراندازی به این مجمع معرفی شد تا در رأی‌گیری نهایی شرکت کند. انتخابات کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی تیراندازی در جریان مسابقات قهرمانی جهان در باکو انجام شد. انتخاباتی که در آن ۶۶۳ ورزشکار به نامزدهای کمیته ورزشکاران رأی دادند و در

نهایت ۶ نفر موفق شدند صاحب رأی حداکثری شوند. از مجموعه تیراندازی ایران نیز «جواد فروغی»، قهرمان طلایی بازی‌های المپیک برای مجمع به فدراسیون جهانی تیراندازی معرفی شد، اما نهایتاً او در پایان رأی‌گیری نتوانست رأی مورد نیاز را کسب کرده و به همین دلیل کرسی مهم کمیسیون ورزشکاران جهانی را از دست داد. شاید بواسطه شرایط ویژه و حساسیت‌هایی که در سیستم بین‌المللی تیراندازی نسبت به قهرمان بازی‌های المپیک توکیو وجود داشت، بهتر بود ملی‌پوش عنواندار و شناخته شده دیگری از

تیراندازی کشورمان برای حضور در انتخابات کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی معرفی می‌شد که به دور از حواشی، شانس بیشتری برای کسب کرسی داشته باشد. اما این اتفاق رخ نداد و نهایتاً فروغی هم نتوانست برای کشورمان کرسی بین‌المللی کسب کند. دمیر میکک از صربستان و ریکار دو مازتی از ایتالیا در بخش تپانچه، کاسیو ریپل از برزیل، پتار گورسا از کرواسی در بخش تفنگ و نهایتاً امیر انگلیش از آمریکا و دنیل دیسپینگو از ایتالیا در بخش اهداف پروازی ۶ ورزشکاری بودند که موفق شدند با کسب بیشترین آرا صاحب کرسی‌های



عابد حقدادی:

هیچ وقت از جامعه ورزش طلبکار نیستم

عابد حقدادی، رئیس فدراسیون ژیمناستیک می‌گوید: «نبااید منافع ملی را به منافع شخصی گره بزنیم. هر تصمیمی که مسئولان بگیرند و هر چیزی که صلاح ورزش کشور باشد تمکین می‌کنم. چون خودم را مدیون جامعه ورزش کشور می‌دانم و طلبی از آنها ندارم. تمام قد خادم ورزش هستم و ادعایی هم ندارم. من هم اگر قانونی بخواهم حرف بزنم می‌توانم ادعا کنم که ۴۰ نفر پشت من هستند.»



سجاد انوشیروانی:

توان پرداخت بدهی ۶ میلیاردی به توسعه تجهیز را نداریم

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری می‌گوید: «بدهی ۶ میلیارد تومانی چالش اصلی فدراسیون شده و تلاش ما برای اینکه بتوانیم آن را «صفر» کنیم به جایی نرسیده است. فدراسیون حدوداً ۴ میلیارد ۶۰۰ میلیون تومان به شرکت توسعه و تجهیز بدهکار بود. بابت سالن کبک‌نیان در ورزشگاه شیرودی هم ۸۰۰ میلیون بدهکاریم که مجموعاً چیزی حدود ۶ میلیارد تومان است. ماهم توان پرداختش را نداریم.»



امیررضا معصومی:

با توصیه‌های دبیر احیا شدم

امیررضا معصومی دارنده ۴ مدال طلای نوجوانان، جوانان و امیدهای کشتی آزاد جهان با اشاره به موفقیت خود در مسابقات جوانان جهان در اردن می‌گوید: «در سه ماه نخست سال شرایط خیلی سختی داشتم، اما توانستم با توصیه‌های عالی که علیرضا دبیر به ما داشت، از بحران شکست‌های قهرمانی آسیا و جام تختی عبور کنم و دوباره به شرایط ایده‌آل برگردم. وقتی متوجه شدم مسیر المپیک از رقابت‌های جوانان جهان است، انگیزه مضاعف گرفتم.»